

שאול אריאלי: "לערוך חילופי שטחים עם הפלסטינים"

תושב רעות, הנחשב לבר-סמכא בכל הקשור לגדר ההפרדה, אמר את הדברים בחוג בית שבו נכח גם חיים ביבס

יאיר אלטמן

אל"מ (מיל') שאול אריאלי, תושב רעות ומחבר הספר "חומה ומחדל" על גדר ההפרדה, התארח לפני מספר ימים בחוג בית אצל איציק סנדלר מרעות, לשם הוזמנו פוליטיקאים מקומיים, חברים ומכרים. במהלך הערב הצהיר אריאלי על תמיכתו בהחזרת רוב שטחי הגדה לפלסטינים, לצד חילופי שטחים גם בתוך הקו הירוק.

אריאלי סקר את הסיבות העיקריות לסכסוך הישראלי-פלסטיני מתחילת המאה ואת חידוש התנועה הציונית, ופרש את טענותיהם העיקריות של שני הצדדים. בהמשך נגע אריאלי גם בסיבות שהביאו את ראש הממשלה לשעבר אריאל שרון ליישום תוכנית ההתנתקות וההשלכות הפוליטיות-ביטחוניות כתוצאה מהמהלך, ואף דיבר מעט על גדר ההפרדה, סיבותיה ועתידה, תוך שהוא חושף ידע נרחב בתחום ונשאר אובייקטיבי פחות או יותר, למרות נטיותיו הידועות שמאלה במפה הפוליטית - שהשתחלו בכל זאת מדי פעם בין ההסברים והעובדות. בהתייחסות לרעיון ההתנתקות, למשל, אמר אריאלי: "לאחר 67 נולד מחדש הרעיון של ארץ ישראל השלמה. הרעיון שלפיו ניתן לשלוט בכוח, להתנחל ובכוח ההתיישבות לספח את השטחים לארץ". הוא ניסה

להסביר את הסיבה האמיתית שעמדה מאחורי תוכנית ההתנתקות: "הרעיון של התוכנית נבע מתוך ההכרה של שרון שאין פרטנר בצד השני. בשל כך הוא ניסה להקפיא את ההליך המדיני ולזכות בהסכמת העולם. שרון העדיף לשמור על ההתיישבות בשומרון על פני גוש קטיף. בסופו של דבר שום ראש ממשלה בישראל לא רוצה וגם לא יכול לפנות 290 אלף מתנחלים. גם שרון ידע שההתיישבות המפורזת בעומק השטח הפלסטיני גובה מאיתנו מחיר יקר מדי, על כן הוא ניסה למצוא דרך שתשמר את מירב ההתיישבות מחד ותזכה בהסכמת העולם מאידך".

בהקשר לגדר ההפרדה מסביר אריאלי כי מלבד היותה חומת מגן פיזית לישראל כנגד הטרור הפלסטיני היא גם יוצרת סוג של גבול, עובדה בשטח, עוד לפני תום המשא ומתן. אריאלי: "השארית גושי ההתנחלויות הגדולות בשומרון בשטח כולל של 8% משטחי הגדה תאפשר את השארתם של 75% מהישראלים בתחומי המדינה ללא צורך לפנותם ולפצותם. כפיצוי יקבלו הפלסטינים שטחים מתוך הקו הירוק". אריאלי מדבר על שטחים מקבילים בסך של כ-3.5%, בעיקר על חשבון האדמות החקלאיות של הקיבוצים בעוטף עזה ושטחים נוספים המשיקים לשומרון. "מסירת



אריאלי. לתח מעט, לקבל הרבה

שטחים נוספים פשוט לא ניתנת במצב הגיאוגרפי הנוכחי אלא אם מחליטים לפגוע בתשתיות או לפרק ישובים בתוך הקו הירוק", הוא אומר.

סירחון בשירות הביטחון

ביום שישי האחרון, במהלך ההפגנה הש"בועית בנעלין נגד גדר ההפרדה, בוצע על ידי לוחמי מג"ב שימוש מבצעי ראשון ב"בואש" לצורך פיזור הפגנות אלימות. במסגרת המ"אמצים לפיתוח אמצעי שלא יגרום לנזק פיזי, אולם ישיג הרתעה של מפגינים, פותח על ידי מינהל הטכנולוגיות בראשות דוד בן-הרוש נו"זל המפיץ ריח דוחה בעוצמה רבה שזכה לכינוי המבצעי "הבואש".

יעילותו של "הבואש" הוכחה בניסויים טכניים: פיזור החומר על אדם גורמת לספיגה בכגדיו ואילו הריח הנידף גורם לתחושות של גועל, בחילות והקאות. שיטת ההפעלה העיקרית מתבצעת בהתזה ממכונית להתזת מים לפיזור הפגנות, וניתן להתזו גם ממתיוזים אישיים הנישאים על ידי הלוחמים.

יאיר אלטמן